
 

Střední škola technická a gastronomická Blansko, 
příspěvková organizace  

škola moderních technologií 
 

678 01 Blansko, Bezručova 33 

 

Na základě § 79 odst. 3 a 4 zákona č. 561/2004 Sb. ve znění zákona č. 349/2020 Sb., s účinností od 25. srpna 

2020 o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon - doplňuje se 

nový § 184a) v platném znění a v souladu s § 14 odst. 1 vyhlášky č. 177/2009 Sb. o bližších podmínkách 

ukončování vzdělávání ve středních školách maturitní zkouškou v platném znění  

s t a n o v u j i  

povinné zkoušky profilové části maturitní zkoušky pro jednotlivé obory ve školním roce 2023/2024 takto: 

 

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 

 odborný výcvik – praktická zkouška (obsahuje předmět odborný výcvik); 

 automatizace – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí (obsahuje předměty automatizace a stroje 

a zařízení); 

 technologie  2 ústní zkouška před zkušební maturitní komisí (obsahuje předměty technologie a strojírenská 

technologie); 

 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 

 odborný výcvik – praktická zkouška (obsahuje předměty odborný výcvik, elektrická měření, mechatronika 

a výpočetní technika); 

 elektrická měření – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí (obsahuje předměty elektrická měření, 

elektronika a číslicová technika); 

 mechatronika – ústní zkouška před zkušební maturitní komisí (obsahuje předměty automatizace 

a mechatronika); 

 

 

 

 

Ing. Pavel Dvořáček 

ředitel 

SŠ TEGA Blansko V Blansku dne 26. 9. 2023 


